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EINLADUNG & PROGRAMM

Transport
Schadenverhutungstagung
Container von A-Z

09. - 11.04.2024 / 08. - 10.10.2024
Atlantic Hotel Sail City, Bremerhaven

Vorabend Montag, 08. April 2024 | 07. Oktober 2024

19:00

Tag 1

9:00

9:10

9:30

10:00

Anreise & Registrierung

Gemeinsames Abendessen

Dienstag, 09. April 2024 | 08. Oktober 2024

BegriiBung

Wir haben ein Problem
Wenn Theorie auf Praxis trifft, Fakten aus CINS-Reports

Franz Kasten

AG Schadenverhiitung;
Geschaftsfihrer Reck und Co. Bremen

CSC und ACEP - was ist das und wie funktioniert das?

Matthias B6hmen
AG Schadenverh(itung;
Marine Risk Consulting Manager — Europe Central Zone DACH AIG Europe S.A., Hamburg

Kaffeepause



TRANSPORT SCHADENVERHUTUNGSTAGUNG

10:30

11:30

12:00

13:00

13:45

14:15

14:30

15:00

17:00

18:00

19:00

Schwergut auf Containerschiffen
- Umschlag, Stauung und Ladungssicherung
Jenseits von Pre-Stuffed Ladungen auf Flat Racks

Kapt. Ralf Bussing / Kapt. Roland Fieberg

ex AG Schadenverhiitung

Marine Risk Consulting & Loss Prevention Manager
Siemens Energy Global GmbH & Co. KG, Erlangen

Siemens Energy Global GmbH & Co. KG, Miihlheim a. d. Ruhr

ISPM 15 Standard fiir Holzverpackungen
Inhalt des Standards, typische Fehlerquellen und deren Vermeidung

Dr. Jens Poschadel
Infestation Research, Hamburg

Mittagessen

Brandschutz auf Containerschiffen

Die Initiative der AG Schadenverhiitung, ihre Philosophie und
der lange Weg bei der IMO

Sebastian Kempka

AG Schadenverhiitung; Senior Risk Consultant, KA Kaéln.
Assekuranz Agentur GmbH, Kéln

Die Container Freight Station (CFS) und der Containerterminal
in Bremerhaven

Michael Albers

Leiter Administration & Vertrieb Container Freight Station (CFS)
EUROGATE Container Terminal Bremerhaven GmbH

Kaffeepause

Transfer zur CFS / Container / Terminal

Besichtigung der CFS und des Containerterminals (drei Gruppen)

Abschlussbesprechung im Euro Top

Transfer ins Hotel

Gemeinsames Abendessen in der ,,Captains Lounge*
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Tag 2

8:30

9:15

9:45

10:15

10:45

12:30

Mittwoch, 10. April 2024 | 09. Oktober 2024

Der Kiihlcontainer und seine Méglichkeiten
Kihlen, Tiefkiihlen, CA-gefiihrter Transport und Fehlerquellen

Dr. Yves Wild
Wild Ingenieurbiiro GmbH; Hamburg

Does your Container Contain a Risk or a Loss?

Kapt. Lars ter Veer

AG Schadenverh(tung;
Senior Risk Engineer, Marine / Transport Zurich Gruppe Deutschland

Der smarte und klappbare Container
Funktion, Bauart und Belastung der beiden Varianten

Kapt. David Piel
Global Special Cargo, Hapag Lloyd AG, Hamburg

Kaffeepause

HOCHSCHULBLOCK

Einflihrungsvortrag und Moderation
Prof. Dr.-Ing. Dieter Heimann

StoBbelastungen im Rahmen des Containerumschlages mittels Reachstacker

Bennet Krause
Student Hochschule Bremerhaven

Innenraumklima bei Freiluftlagerung eines ISO-Containers

Jamo Randhahn
Student Hochschule Bremerhaven

Vulnerabilitat der Trockenmittelmethode

Nelio Rauen
Student Hochschule Bremerhaven

Praxisbeispiel zur Verpackungsoptimierung mit Funktionspriifung
im Verpackungslabor

Tim Stadtlander
Absolvent Hochschule Bremerhaven / SIKO GmbH

Infestation Research, Hamburg

Mittagessen
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13:30

14:00

14:30

15:00

15:15

15:30

18:00

18:30

22:00

Container Lost at Sea - Top Tier und die Inhalte
Was kann ein Verband bewegen?

Kapt. Nikolai Raab
ex AG Schadenverhiitung;
Risk Engineer, Marine / Transport Zurich Gruppe Deutschland

Korrosionsschutz und Ladung im Container
Stahltransporte im Container mit Auswirkungen auf den Versicherungsschutz

Werner Hinrichs

AG Schadenverhiitung;
Exceptional-Underwriter Transport; Allianz Esa GmbH, Bad Friedrichshall

Ladungssicherung auf einem Flat Rack
Vorbereitung auf die Praxis

Kapt. Nadine Kornblum
NK Consulting; Hamburg

Kaffeepause

Transfer zur Besichtigung

Besichtigung bei der Fa. Tiemann in vier Arbeitsgruppen

° Das ACEP Container Depot und seine Funktion

Martin Eisele
Fa. Friedrich Tiemann Bremerhaven

° Kiihlcontainer, Funktion, Wartung und Reparatur
N.N.
Fa. Friedrich Tiemann Bremerhaven

° Die smarte Box und ein Flat Rack
David Piel
Hapag Lloyd

° Ladungssicherung auf Containern (Flat Rack)
Kapt. Nadine Kornblum
NK Consulting; Hamburg

° Live Test mit Datenlogger

Dr. Ronny Leuschner
Head of Monilog® Cicor Deutschland GmbH

Transfer zum Abendessen

Gemeinsames Abendessen im Fischereihafen

Transfer zum Hotel
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Tag 3 Donnerstag, 11. April 2024 | 10. Oktober 2024
9:00 Wertvolle Giiter im Container
Sebastian Gottert

AG Schadenverhitung, Prokurist Leiter Kompetenzcenter Markenprogramme;
Mannheimer Versicherung AG, Mannheim

9:30 Fliissige Ladung im Containertransport
Tank Container versus Flexitanks und deren spezifischen Probleme

Nico Néldner
Battermann & Tillery GmbH, Bremen

10:00 Kaffeepause

1015 Sicherheit im bzw. trotz Container
Migration, Drogen, Terrorismus
N.N.

Zoll / Zollfahndung

11:00 Der Container im Multimodalverkehr

Robert Kuss
KUSS Rechtsanwalte GmbH; K&In

12:00 Mittagessen

14:00 Ende der Tagung

- Programmanderungen bleiben vorbehalten -
Personenbezeichnungen stehen fiir alle Geschlechter gleichermaBen.



& GDV

TRANSPORT SCHADENVERHUTUNGSTAGUNG

Tagungsort

Atlantic Hotel Sail City

Am Strom 1, 27568 Bremerhaven
Tel.: 0471/30990-0

Fax: 0471/30990-552
www.atlantic-hotel.de

Inhaltliche Fragen

GDV - Gesamtverband der

Deutschen Versicherungswirtschaft e. V.
WilhelmstraBe 43/43 G - 10117 Berlin

Ansprechpartner
Uwe-Peter Schieder
Telefon: 030 /2020 - 53 62
E-Mail: u.schieder@gdv.de
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Karte: © mapz.com — Map Data: OpenStreetMap ODbL.

Organisatorische Fragen

DVA - Deutsche Versicherungsakademie GmbH
Verbindungsbiiro zum GDV

WilhelmstraBe 43 G-1-10117 Berlin

Ansprechpartnerin

Annick Gauthier

Telefon: 030 / 9921149-593

E-Mail:
annick.gauthier@versicherungsakademie.de

Die Teilnahmegebhr pro Person betragt unabhangig
von der Teilnahmedauer 990,- € zzgl. gesetzl. MwSt.
Die Teilnahmegebihr umfasst die Bewirtung wahrend
der Veranstaltung und die digitalen Tagungsunterlagen.

Bildungszeit: 15 h

@ Anmeldung Digital - April 2024

@ Anmeldung Digital - Oktober 2024



https://checkout.versicherungsakademie.de/Course/LG001229
https://checkout.versicherungsakademie.de/Course/LG001229
https://checkout.versicherungsakademie.de/Course/LG001237
https://checkout.versicherungsakademie.de/Course/LG001228

